
Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, www.upv.gov.cz, 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
Antonína Čermáka 2a, 160 68  Praha 6 - Bubeneč 

 

 

Vážený pan 

 

 

e-mail:  

 

 
Váš dopis značky / ze dne 

17. 4. 2025 

Naše značka (uveďte v odpovědi) 

2025/D25041700/11/ÚPV 

Vyřizuje / linka 

Š. Petrů/310  

Praha  

2. 5. 2025 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Úřad průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“) dne 17. dubna 2025 obdržel 
Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů.  
 

Vaší žádostí se domáháte poskytnutí informací týkajících se přihlášek užitných 

vzorů a vynálezů za posledních 3-10 let. 

 

K Vaší žádosti Vám sděluji následující: 

1) Jaký je průměrný rozsah přihlášky užitných vzorů (dále jen „UV“) (počet stran, 

nároků, výkresů apod.) 

- v průměru 8 stran textu (tj. popis a nároky) + 4 strany výkresů 

 

2) Jaký je průměrný rozsah patentové přihlášky 

- v průměru 20 stran textu (tj. popis, nároky, anotace) + 4 strany výkresů 

 

3) Kolik přihlášek UV bylo podáno jako „odbočené“ z patentové přihlášky 

- z národních patentových přihlášek 

rok 2020 58 přihlášek  

rok 2021 44 přihlášek  

rok 2022 48 přihlášek 

rok 2023 26 přihlášek 

rok 2024 31 přihlášek 

 

 

http://www.upv.gov.cz/
mailto:posta@upv.gov.cz


Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, www.upv.gov.cz, 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

- z evropských patentových přihlášek 

rok 2020 2 přihlášky 

rok 2021 10 přihlášek  

rok 2022 1 přihláška 

rok 2023 3 přihlášky 

rok 2024 3 přihlášky 

 

4) kolik přihlášek UV bylo podáno jako vyloučené z jiné přihlášky UV 

rok 2020 7 přihlášek 

rok 2021 9 přihlášek  

rok 2022 9 přihlášek 

rok 2023 1 přihláška 

rok 2024 1 přihláška 

 

5) kolik návrhů na výmaz UV bylo podáno za posledních 5 let (tj. 1. 1. 2023 –  

31. 12. 2024) – 70 návrhů z toho:  

- vedlo k úplnému výmazu - 30 

- vedlo k částečnému výmazu – 4 

- v řízení – 8 návrhů 

- negativně ukončeno (zastavení řízení či zamítnutí návrhu) – 28 

 

6) Kolik přihlášek UV obdrží během řízení alespoň jednu výzvu ze strany Úřadu 

ohledně odstranění nedostatků?  

a) počty výměrů za příslušné roky (jedna přihláška může obsahovat více 

výměrů) 

2020  2021  2022  2023  2024 

průzkum formální vady 861 1010 975 954 819 

průzkum věcné vady   45 46 20 52 38 

vyžádání poplatku 275 281 247 194 242 

výměr obecný   23 43 30 24 50 

 

b) počty přihlášek, u kterých v příslušném roce byl odeslán 1 výměr (bez 

ohledu na obsah výměru) 

rok 2020 891 přihlášek 

rok 2021 975 přihlášek  

rok 2022 904 přihlášek 

rok 2023 785 přihlášek 

rok 2024 753 přihlášek 

 

c) počty přihlášek, u kterých byl v příslušném roce odeslán výměr (nejedná se 

o výměr na vyžádání poplatku) 

rok 2020 721 přihlášek 

rok 2021 809 přihlášek  

rok 2022 770 přihlášek 

http://www.upv.gov.cz/
mailto:posta@upv.gov.cz


Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, www.upv.gov.cz, 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

rok 2023 687 přihlášek 

rok 2024 633 přihlášek 

 

K otázce č. 2 doplňuji, že v počtech stran přihlášek vynálezů je rozdíl v oblasti 

– např. chemie a farmacie (desítky až stovky stran), strojní či stavebnictví (jednotky 

stran). Představu je možné získat přímo při nahlédnutí do spisů v on-line databázích 

zveřejněných na webových stránkách Úřadu (https://upv.gov.cz/prumyslova-

prava/vynalezy-patenty).  

 

Souhrnné statistiky týkající se problematiky průmyslových práv lze také získat 

z Výročních zpráv Úřadu přehledně zveřejněných na webových stránkách Úřadu 

(https://upv.gov.cz/informacni-zdroje/publikace/vyrocni-zprava).  

 Podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. bude poskytnutá informace 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce Úřadu 
(http://www.upv.gov.cz).  
 
 

 Ing. Šárka Petrů 
interní auditorka 

  

http://www.upv.gov.cz/
mailto:posta@upv.gov.cz
https://upv.gov.cz/prumyslova-prava/vynalezy-patenty
https://upv.gov.cz/prumyslova-prava/vynalezy-patenty
https://upv.gov.cz/informacni-zdroje/publikace/vyrocni-zprava
http://www.upv.gov.cz/

